
  Protokół  nr  XLIX.18

z obrad  XLIX zwyczajnej  sesji  Rady Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w dniu  28 sierpnia  2018 r.
w  godzinach   1100 -  1208  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Miasta  Ełku,  przy  ulicy  Marsz.
J. Piłsudskiego 4.

Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.
W sesji uczestniczyło 22 radnych, zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.
W sesji nie uczestniczył radny Dariusz Dracewicz.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz Wasilewski  otworzył   XLIX sesję  Rady Miasta  Ełku

wypowiadając formułę:  „Otwieram XLIX zwyczajną sesję Rady Miasta Ełku”. Na podstawie listy
obecności stwierdził prawomocność obrad -  w chwili obecnej w sesji uczestniczy 22  radnych,  co
wobec  ustawowego  składu  rady  wynoszącego  23  radnych  stanowi  kworum  pozwalające  na
podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący   Rady   Miasta  Dariusz  Wasilewski  powitał: Prezydenta  Miasta  Tomasza
Andrukiewicza,  Pierwszego  Zastępcę  Prezydenta  Miasta  Artura  Urbańskiego,  Sekretarza  Miasta
Marcina Radziłowicza, Skarbnika Miasta Jarosława Wróbla, naczelników wydziałów, przedstawicieli
mediów i wszystkich zebranych.

Pkt 2. Przyjęcie protokołów z ostatniej sesji - protokoły były do wglądu w Biurze Rady Miasta.
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń 

do protokołów nr XLVII.18 i nr XLVIII.18 z sesji.

W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski
przeprowadził głosowanie, kolejno:

1) Głosowano w sprawie:
- przyjęcie protokołu nr XLVII.18 . 
Wyniki głosowania:
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

2) Głosowano wniosek w sprawie:
- przyjęcie protokołu nr XLVIII.18.
Wyniki głosowania:
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  stwierdził,  że  radni  przyjęli  protokoły:
nr XLVII.18 i nr XLVIII.18 z sesji, bez uwag.

Pkt 3 . Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poprosił o wnioski do zaproponowanego

porządku obrad. 

Radni nie wnieśli zastrzeżeń do zaproponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski przeprowadził:
Głosowanie w sprawie  zatwierdzenia porządku obrad.
Wyniki głosowania:
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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 Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołów nr XLVII.18 i nr XLVIII.18.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.  
4. Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku za okres między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018,
3) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 2018,
4) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości komunalnej,
5) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży pomieszczenia, które nie jest samo-
dzielnym lokalem mieszkalnym,
6 ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy,
7) zmiany Statutu Miasta Ełku,
8) utworzenia odrębnych obwodów głosowania na terenie miasta Ełku,
9) oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ełku oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie
Gminy Miasta Ełku,
10) ustalenia innej niż ustawowo określonej stopy procentowej dla rozłożonej na raty niespłaco-
nej części opłaty przy przekształceniu prawa współużytkowania wieczystego w prawo współwła-
sności nieruchomości,
11) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na re-
alizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Brukseli w 2018 roku.

6. Raport podsumowujący konsultacje społeczne dot. zagospodarowania terenu położonego w rejo-
nie ulic Grodzieńskiej i Wileńskiej. 

7. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 2014-2017.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Oświadczenia i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Pkt 4.  Sprawozdanie z działalności prezydenta miasta za okres między sesjami.
Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku w okresie od 25 czerwca 2018  r. do

24 sierpnia 2018  r., w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz  w uzupełnieniu informacji, którą radni otrzymali na
piśmie przedstawił działania jakie były dokonywane w ostatnim okresie  międzysesyjnym, między
innymi poinformował:

 Prezydent uczestniczył w walnym zgromadzeniu  Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami "Eko-
MAZURY" Sp. z o.o.  na którym podejmowano tematy gospodarowania odpadami w obszarze 
funkcjonowania Związku, w szczególności spraw dotyczących miasta Ełku.

 Odbyły się liczne spotkania w sprawie zagospodarowania osiedli i terenów w mieście. Zostaną
opracowane  koncepcje  zagospodarowania  tych  terenów,  które  będą  przedłożone  radnym oraz
mieszkańcom do zapoznania się i akceptacji.

 Odbyła  się  uroczystość  wręczenia  medali  za  długoletnie  pożycie  małżeńskie  dla  14.  par.
Odznaczenie nadawane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę wręczył Prezydent Ełku.
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 Prezydent spotkał się z:

- parlamentarzystami: posłem z Ełku i senator. Rozmawiano na temat rozwiązań komunikacyjnych
w obszarze naszego miasta;

-  przedstawicielami  PLK  -  rozmawiano  na  temat  elektryfikacji  linii  kolejowej  w  kierunku
Olsztyna;

- wiceprezesem SSSE -  rozmawiano na temat oświetlenia i wspierania inwestorów w Podstrefie
Ełckiej.

- dziekanem Wyższej Szkoły Gospodarki w Ełku;

- rektorem Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego Filia w Ełku

 Tegoroczne  wojewódzkie  obchody  święta  policji  odbyły  się  w  Ełku.  Do  miasta  przyjechali
przedstawiciele Komendy Głównej Policji, rządu i parlamentu.

 Miasto  Ełk  pozyskało  ponad  1  mln  zł  dofinansowania  na  realizację  trzech  projektów
edukacyjnych w Szkołach Podstawowych nr 2, 4 oraz 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Ełku.
W projekcie  weźmie  udział  łącznie  1  897  osób,  w  tym uczniowie  nauczyciele  oraz  rodzice.
Projekty  obejmują  m.in.  zakup pomocy dydaktycznych,  wyposażenie  pracowni  tematycznych,
zajęcia pozalekcyjne dla uczniów, warsztaty, stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz wyjazdy
edukacyjne. Realizacja projektów ruszy już od 1 września 2018 r. 

 Została  otwarta  sala  seniora  w  Ełckim  Centrum  Kultury.  Prezydent  oficjalnie  przekazał  do
dyspozycji starszym mieszkańcom naszego miasta przestrzeń, w której będą mogli się integrować
i samodzielnie organizować swój wolny czas.

 Postępowania, na które zawarto umowę:
-  dostawa  sprzętu,  realizowanego  w  ramach  projektu:  Zastosowaniew  nowoczesnych  technologi
informacyjno-komunikacyjnych w usługach świadczonych przez Urząd Miasta Ełku;
- przebudowa linii komunikacji miejskiej Nr 3 i 5 w celu poprawy transportu publicznego w mieście
Ełku  –   I  ETAP,  z  podziałem  na  3  części:  Część  1  –  Przebudowa  pętli  autobusowej  przy  ulicy
Suwalskiej w Ełku, Część 2 – Przebudowa zatoki parkingowej przy ulicy Armii Krajowej w Ełku;
- dostawa i montaż mebli do 2 pracowni językowych do Szkoły Podstawowej nr 2 w Ełku;
- budowa ciągu pieszo-rowerowego na osiedlu Jeziorna w Ełku na odcinku od ulicy M.M. Kolbe do
ulicy Wielkanocnej.

 Postępowania,  w których dokonano otwarcia ofert  (trwa ocena ofert  pod względem formalno-
prawnym):
-  dostawa  6  autobusów  hybrydowych  w  ramach  projektu  „Rozwój  zrównoważonego  transportu
publicznego w Mieście Ełk”;
- zakup energii elektrycznej dla placówek i instytucji Gminy Miasta Ełk, Powiatu Ełckiego, MZK Sp. z
o.o. w Ełku oraz 1 WSK z Polikliniką SPZOZ w Lublinie – Filia w Ełku:  część 1 - na rok 2019, część
2 - na rok 2020;
-  wykonanie  e-usług  realizowanych  w ramach  projektu:  „Zastosowanie  nowoczesnych  technologii
informacyjno – komunikacyjnych w usługach publicznych świadczonych przez Urząd Miasta Ełku”, z
podziałem na 2 części,  część 2: Wykonanie e-usługi GIS;
- projekt budowy ulicy Jeziornej na odcinku od ulicy Jana Pawła II do ulicy Grajewskiej w Ełku;
- projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 5 na os. Jeziorna;
- projekt zagospodarowania terenów komunalnych wokół jeziorka na Osiedlu Północ II.
 

 Postępowania ogłoszone (przed otwarciem ofert):
-  budowa zadaszonej hali tenisowej wraz z budynkiem socjalnym w Ełku;
- prowadzenie bieżącego utrzymania i remontów oświetlenia ulicznego i parkowego na terenie Gminy
Miasta Ełk.
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         W związku z brakiem formalnych zastrzeżeń do przedstawionego sprawozdania Przewodniczący
Rady  Miasta  poinformował,  że  radni  zapoznali  się  i  przyjęli  do  wiadomości  sprawozdanie  z
działalności Prezydenta Miasta Ełku.

 Pkt 5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-
2027,  w załączeniu do protokołu. 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  projekt  uchwały  szczegółowo
omawiano w poszczególnych komisjach. Wniósł o przyjęcie uchwały.

 Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący  Komisji Budżetowej i Rozwoju  Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją   Mienia  Komunalnego   i  Porządku  Publicznego  -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu  z  Komisją  Oświaty  i   Kultury -  komisje  wyraziły  pozytywną  opinię  do  projektu
uchwały.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wyniki głosowania:
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLIX.468.18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 
2018-2027,  w załączeniu do protokołu.   

* * *

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018,  w załączeniu do protokołu.
 Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący  Komisji Budżetowej i Rozwoju  Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją   Mienia  Komunalnego   i  Porządku  Publicznego  -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z Komisją Oświaty i   Kultury -  komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu
uchwały.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wyniki głosowania:
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
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Uchwała Nr XLIX.469.18 w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018, w załączeniu do
protokołu.   

* * *
3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 2018,
w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz omówił projekt uchwały i wniósł o przyjęcie.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący  Komisji Budżetowej i Rozwoju  Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją   Mienia  Komunalnego   i  Porządku  Publicznego  -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z Komisją Oświaty i   Kultury -  komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu
uchwały.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLIX.470.18  w sprawie zmiany uchwały w sprawie  emisji obligacji komunalnych w
roku 2018,  w załączeniu do protokołu.   

*  *  * 
4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomo-
ści komunalnej, w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz omówił  i  wniósł  o  przyjęcie  uchwały  zgodnie  z
przedłożonym projektem uchwały.  

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący  Komisji Budżetowej i Rozwoju  Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją   Mienia  Komunalnego   i  Porządku  Publicznego  -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała  Nr XLIX.471.18 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  przy  sprzedaży
nieruchomości komunalnej, w załączeniu do protokołu.  

*  *  *
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5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży pomieszcze-
nia, które nie jest samodzielnym lokalem mieszkalnym, w załączeniu do protokołu.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący  Komisji Budżetowej i Rozwoju  Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją   Mienia  Komunalnego   i  Porządku  Publicznego  -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XLIX.472.18 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzeda-
ży pomieszczenia, które nie jest samodzielnym lokalem mieszkalnym, w załączeniu do protokołu.  

* * *

6) Projekt uchwały w sprawie ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz
najemcy, w załączeniu do protokołu.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący  Komisji Budżetowej i Rozwoju  Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją   Mienia  Komunalnego  i  Porządku  Publicznego  -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLIX.473.18 w sprawie ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokalu miesz-

kalnego na rzecz najemcy, w załączeniu do protokołu.  

* * *

7) Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.

Uzasadnienie

W dniu 31 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z  dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130).
Art. 15 tej ustawy wskazuje, że przepisy którymi zmieniono ustrojowe ustawy samorządowe stosować
należy do kadencji  organów następujących po kadencji  w czasie której niniejsza ustawa weszła w
życie.  Tym samym ustawodawca umożliwił  organom jednostek  samorządu terytorialnego bieżącej
kadencji  przygotowanie odpowiednich aktów prawa miejscowego, niezbędnych do funkcjonowania
znowelizowanych ustaw. Akty te powinny zatem zostać  przygotowane,  podjęte i  opublikowane w
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bieżącej  kadencji  ze  wskazaniem,  że  wejdą  one  w życie  z  dniem rozpoczęcia  kadencji  organów
jednostek samorządu terytorialnego kolejnej kadencji.
W związku z tym, że podstawowym aktem prawnym regulującym przepisy ustrojowo-organizacyjne
gminy jest jej statut, niniejsza uchwała wprowadza niezbędne zmiany do uchwały nr XIX.195.16 Rady
Miasta Ełku z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku.
Wprowadzane niniejszą uchwałą zmiany w Statucie Miasta Ełku dotyczą m.in.:
- nowego sposobu przeprowadzania głosowań na sesjach rady przy użyciu urządzeń elektronicznych,
wraz z obowiązkiem podania do publicznej wiadomości wykazu głosowań radnych (art. 14 ust. 2-4
usg)
-  wymogu powołania  przez radę nowej,  obligatoryjnej  komisji  skarg,  wniosków i  petycji,  wraz z
określeniem w statucie zasad i trybu jej działania (art. 18b usg) oraz możliwości określania przez radę,
odrębną uchwałą innych stałych i doraźnych komisji.
- wymogu transmitowania i utrwalania obrad rady za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk
oraz ich udostępnia do publicznej wiadomości (art. 20 ust. 1b usg). Tym samym zgodnie z art. 19
ustawy  o  dostępie  do  informacji  publicznej  wykreślone  zostały  ze  statutu  zapisy  dotyczące
sporządzania protokołów z obrad rady. Jednocześnie w celu ułatwienia wyszukiwania informacji w
ww.  nagraniach,  dodany  został  w  statucie  zapis  o obowiązku  sporządzania  do  każdego  nagrania
czasowego rejestru zdarzeń.
- zasad wprowadzania przez kluby radnych do porządku obrad sesji projektów uchwał (art. 20 ust. 6
usg).
- dostosowania zasad kierowania interpelacji i zapytań do prezydenta miasta (art. 24 ust. 3-7 usg).
-  wprowadzenia  zasad  dotyczących  zabierania  głosu  przez  mieszkańców  miasta  w  debacie  nad
raportem o stanie miasta (art. 28aa usg).
- dostosowania zapisów regulujących sposób występowania mieszkańców do organu stanowiącego z
obywatelską inicjatywą uchwałodawczą (art. 41a usg).
Ponadto  z  ww.  uchwały  wykreślone  zostały  zapisy  stwierdzone  przez  Wojewodę  Warmińsko-
Mazurskiego  rozstrzygnięciem  nadzorczym  nr  PN.4131.186.2016  z  dn.  14 czerwca  2016  r.  za
nieważne ,tj. § 19 ust. 3, § 25 ust. 6, § 35 ust. 2.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:

✔  Przewodniczący   Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju   Jan  Stradczuk  poinformował,  że  na
wspólnym posiedzeniu z Komisją  Mienia Komunalnego  i Porządku Publicznego - komisje
wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔  Przewodniczący Komisji  Sportu i  Rekreacji  Andrzej  Koc poinformował, że na wspólnym
posiedzeniu z Komisją Oświaty i  Kultury - komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu
uchwały.
Radny  Michał  Tyszkiewicz zgłosił  wniosek odnośnie  zapisu w § 64 ust.  1,  a  mianowicie

zdaniem radnego w punkcie 3. wyrazy: dla którego, powinny brzmieć: dla których.
Po  wyjaśnieniu,  że  zapis  dotyczy  zespołu  kontrolnego  w ramach  komisji,  radny  wniosek

wycofał.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poddał pod głoso-
wanie projekt uchwały w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XLIX.474.18 w sprawie zmiany Statutu Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.  

* * *
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8) Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na terenie miasta Ełku, w
załączeniu do protokołu.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  
✔ Przewodniczący  Komisji Budżetowej i Rozwoju  Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym

posiedzeniu  z  Komisją   Mienia  Komunalnego   i  Porządku  Publicznego  -  komisje  wyraziły
pozytywną opinię do projektu uchwały.

✔ Przewodniczący  Komisji  Sportu  i  Rekreacji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  na  wspólnym
posiedzeniu z Komisją Oświaty i   Kultury -  komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XLIXS.475.18 w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na terenie miasta
Ełku, w załączeniu do protokołu.  

* * *

9) Projekt uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Ełku oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowią-
zujących na terenie Gminy Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:

  Przewodniczący  Komisji Budżetowej i Rozwoju  Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym
posiedzeniu z Komisją  Mienia Komunalnego  i Porządku Publicznego - komisje wyraziły pozytywną
opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski  poddał  pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu udział wzięło 22 radnych.

Wynik głosowania: „za” 22 radnych, „przeciw”  0, „wstrzymujących” 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr XLIX.47662.18 w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta Ełku oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzenne-
go obowiązujących na terenie Gminy Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.

* * *

10)  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  innej  niż  ustawowo  określonej  stopy  procentowej  dla
rozłożonej  na  raty  niespłaconej  części  opłaty  przy  przekształceniu  prawa  współużytkowania
wieczystego w prawo współwłasności nieruchomości, w załączeniu do protokołu.

  Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:
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 Przewodniczący  Komisji Budżetowej i Rozwoju  Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym
posiedzeniu z Komisją  Mienia Komunalnego  i Porządku Publicznego - komisje wyraziły pozytywną
opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.

 Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w
sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za”  22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” 0.  

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała  Nr  XLIX.477.18  w  sprawie  ustalenia  innej  niż  ustawowo  określonej  stopy

procentowej  dla  rozłożonej  na  raty  niespłaconej  części  opłaty  przy  przekształceniu  prawa
współużytkowania wieczystego w prawo współwłasności nieruchomości, w załączeniu do protokołu.  

* * *
11)  Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Samorządowi  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego na  realizację  zadań  związanych z  funkcjonowaniem Biura  Regionalnego
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2018 roku, w załączeniu do protokołu.

Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Dariusz Wasilewski poprosił o przedstawienie opinii przyjętych
przez komisje:  

 Przewodniczący  Komisji Budżetowej i Rozwoju  Jan Stradczuk poinformował, że na wspólnym
posiedzeniu z Komisją  Mienia Komunalnego  i Porządku Publicznego - komisje wyraziły pozytywną
opinię do projektu uchwały.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń.
Przewodniczący  Rady  Miasta  D.  Wasilewski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w

sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za”  21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” 1.  
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  Nr XLIX.478.18  w sprawie udzielenia  pomocy finansowej  Samorządowi  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego na  realizację  zadań  związanych z  funkcjonowaniem Biura  Regionalnego
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2018 roku, w załączeniu do protokołu.   

Pkt 6. Raport  podsumowujący konsultacje społeczne dot.  zagospodarowania terenu położonego w
rejonie ulic Grodzieńskiej i Wileńskiej. 

Prezydenta Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował, że radni otrzymali raport w sprawie
jak wyżej, na komisjach szczegółowo omawiano.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  radni  zapoznali  się   i  przyjęli  do
wiadomości Raport podsumowujący konsultacje społeczne dot. zagospodarowania terenu położonego
w rejonie ulic Grodzieńskiej i Wileńskiej, który stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 7. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 2014-2017.

Prezydenta Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował, że radni otrzymali rapoprt w sprawie
jak wyżej, na komisjach szczegółowo omawiano.
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W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu i brakiem  zastrzeżeń do przedstawionego
sprawozdania Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  radni  zapoznali  się   i  przyjęli  do
wiadomości Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 2014-2017, który
stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 8. Interpelacje i zapytanie radnych.
W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.

Pkt 9. Oświadczenia i wolne wnioski. 
 Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  zabrał  głos  w  związku  ze  zbliżającymi  się  wyborami

samorządowymi.  Zostały  utworzone  nowe  okręgi  i  obwody  do  głosowania,  a  w  związku  z  tym
prawdopodobnie będzie wysyłana informacja do mieszkańców w tej sprawie.  Zgłasza wniosek, aby
taką informację do mieszkańców podpisał urzędnik nie kandydujący w wyborach. Następnie poruszył
możliwość  umieszczania  materiałów  promocyjnych,  ulotek  na  terenie  jednostek  organizacyjnych
miasta.  Został wprowadzony przez Prezydenta Miasta zakaz. Radny zgłasza wniosek,  aby wszystkie
jednostki organizacyjne miasta zostały o tym poinformowane i tego przestrzegały. Kolejny zgłoszony
wniosek  dotyczy Gazety  Wieści  z  Ratusza.  Radny  wnosi,  aby  Gazeta  Wieści  z  Ratusza  nie  była
wydawana do 21 października. Kolejny numer należy wydać po 21 października.

Radny Piotr Karpienia zapytał, czy ekran na jednostce organizacyjnej miasta na ECK, który
prowadzi prywatny przedsiębiorca, możemy wyłączyć z tego proponowanego zakazu?

 Radny Ireneusz Dzienisiewicz –  nie da się stworzyć idealnych regulacji. Jest to narzędzie
prywatnej  firmy,  która ma podpisaną wieloletnią umowę i  nie  możemy w to ingerować,  chodzi  o
sytuacje, gdzie nagle pojawią się rzeczy nowe i żeby tego unikać. Ten zakaz przez wiele lat w Ełku się
pojawiał. Został on przed 4. laty naruszony i prośba o to, aby ten precedens nie rozwinął się w normę.

Pkt 10. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Wasilewski zakończył
sesję wypowiadając  formułę: „Zamykam XLIX  zwyczajną sesję Rady Miasta.”

Protokołowała:           Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska      Dariusz  Wasilewski     
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